
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 688-2022 del 08/09/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI GLOBAL SERVICE PER LA 
STRUTTURA RESIDENZIALE COMUNITA’ A DIMENSIONE FAMILIARE “IL 
CERCHIO” – SANTA FIORA (GR) - DEL COeSO SdS GROSSETO – CIG 
9278367EA7. AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA DI EFFICACIA ED 
ESECUZIONE ANTICIPATA DEL SERVIZIO.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.688-2022 del 08/09/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 6 
bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione;
 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre dello scrivente Dirigente n. 468 del 17/06/2022 con 
cui si procedeva all'approvazione della documentazione ed all'avvio della Procedura Aperta di 
gara europea, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 del Codice dei contratti 
pubblici, da svolgersi mediate la piattaforma START (Sistema Telematico di Acquisto della 
Regione Toscana) finalizzata all’affidamento del servizio di Global Service presso la struttura 
residenziale comunità a dimensione familiare “Il Cerchio” - Santa Fiora (GR);
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 679 del 01/09/2022 con cui si procedeva alla nomina 
della Commissione giudicatrice per lo svolgimento degli adempimenti necessari di cui al 
Disciplinare di gara;
CONSIDERATO che i soggetti in possesso dei requisiti prescritti nel Disciplinare di gara, 
avrebbero dovuto inviare la propria offerta entro le ore ore 12:00 del giorno 24/08/2022, 
esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, utilizzando 
le apposite funzionalità rese disponibili al seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it/ ;
DATO ATTO che entro il predetto termine, hanno presentato offerta i seguenti operatori 
economici:

Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale, con sede in Via della Libertà 44, Santa 
Fiora (GR);

1. 

PRESO ATTO:

del verbale del seggio di gara del 01/09/2022 in cui il  RUP ha proceduto all'apertura e •



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.688-2022 del 08/09/2022

valutazione  della documentazione amministrativa del concorrente;
dei verbali n. 1 e n. 2 in cui Commissione Giudicatrice, appositamente nominata, ha 
espletato la verifica e la valutazione dell'offerta tecnica, così come indicata nel 
Disciplinare di gara;

•

del verbale n. 3 in seduta pubblica del 01/09/2022, in cui si procedeva all'apertura della 
busta economica chiusa del concorrente in gara e all'attribuzione del punteggio relativo 
all’elemento  “offerta economica", con conseguente redazione della graduatoria 
provvisoria;

•

DATO ATTO che con il verbale n. 3 del 01/09/2022 è stata formulata dalla Commissione 
giudicatrice la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 50/2016, al seguente 
operatore economico:

Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale che ha riportato il punteggio complessivo 
di 98 punti;

1. 

RITENUTO di:

approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione;•
approvare i verbali di gara allegati alla presente determinazione che ne costituiscono 
parte integrale e sostanziale;

•

CONSIDERATA la particolare rilevanza sociale del servizio e stante la necessità di dare avvio 
allo stesso il giorno 20 Settembre 2022, è necessario procedere:

all'aggiudicazione del servizio, subordinandone l’efficacia all’esito positivo dei 
controlli relativi ai requisiti autodichiarati dal concorrente in sede di gara e comunque 
al rispetto delle condizioni previste nel bando di gara, nel disciplinare di gara e in tutti 
gli altri atti di gara;

•

all’esecuzione anticipata del servizio, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13 del D.lgs n. 
50/2016 e s.m.i.;

•

DATO ATTO che, come previsto dall'art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016, si procederà alla 
verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all'operatore aggiudicatario, e al momento 
dell'esito delle verifiche si provvederà con successivo atto a dichiarare l'efficacia 
dell'aggiudicazione;
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI APPROVARE:



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.688-2022 del 08/09/2022

la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione;•
tutti i verbali di gara allegati alla presente determinazione che ne costituiscono parte 
integrale e sostanziale;

•

DI AGGIUDICARE SOTTO RISERVA DI EFFICACIA il servizio di Global Service presso la 
struttura residenziale comunità a dimensione familiare “Il Cerchio” - Santa Fiora (GR) al 
Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale che ha riportato il punteggio complessivo di 98 punti;
DI PROCEDERE all’esecuzione anticipata del servizio, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13 del 
D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
DI AVVIARE le procedure per la verifica delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore in fase di 
offerta;
DI COMUNICARE all'operatore economico  aggiudicatario, sotto riserva di efficacia, l'esito della 
presente procedura tramite PEC;
DI DARE ATTO, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sul sito del COeSO SDS Grosseto;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


